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BACKGROUND INFORMATION

Over the past decade, new charter schools and charter school
enrollment growth has consumed much of the new funding
appropriated to public school support with the promise of significantly
improving opportunities for students. While many parents are
choosing to send their children to charter schools, charter schools are
generally not outperforming traditional schools.

Over the past eight fiscal years a large shift in enrollment and funding
has occurred within the funding formula at the same time as challenge
fiscal times for the state. Sixty-five schools districts have experienced
declining enrollment with some medium size districts losing a third of
their students. Except for Albuquerque Public Schools, urban school
districts and many in southeast New Mexico have grown. Enrollment
in charter schools, mostly located in urban areas, has exploded to over
12,500, or 120 percent during that time. As a result, many school
districts have faced flat or declining funding that requires decisions to
downsize operations in light of fewer students, but also pay for higher
basic operating costs, including from higher salaries.

On average, charter schools cost New Mexico taxpayers almost 15
percent more per student than school districts in operational funding in
FY16. See Attachment A. As a discretionary program, the state has
not established a clear goal for the role of charter schools in the public
education system, including how many there should be, how much
they should cost, and what the expected outcomes should be. As a
result, the state has in essence created the equivalent of scores of very
small school districts that raise questions about efficiency and
effectiveness. Several factors in the funding formula that are being
used, often inconsistent with their original intent, lead to this inequity
in operational funding. This brief outlines issues the 2016 Legislature
attempted to deal with to improve equity in operational funding
between school districts and charter schools.

Charter School Growth. Since the Great Recession, the number of
charter schools has increased from 64 in FY08 to 99 in FY16. In
2016, charter school enrollment represented 7 percent of total public
school students, up from just 3 percent in FY08. Authorization for
new charter schools, however, generally happens outside of the regular
budgeting process that all other state agencies and entities are required
to comply with. A simplified example illustrating this point is a state
agency that wants to begin a new program that requires state funding.
The state agency is required to request funding from the Legislature;
the Legislature will then evaluate the merits of the request and, if the
Legislature supports the request, will appropriate new money for the
program. Charter schools, however, receive state funding independent
of the Legislature evaluating the merits of opening new programs;
even though the Legislature may not appropriate new funding to the
state equalization guarantee distribution (SEG) for newly authorized
charter schools, once authorized, charter schools open and will receive
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general fund support. If the Legislature does not appropriate funding
to cover the costs of the new charter school, funding is diluted for all
other existing schools — both traditional school district programs and
other existing charter schools.

Budgeting for New Charter Schools. Since FY08, the Legislature
only included $8.2 million in new general fund revenues in the SEG
for newly authorized charter schools. However, during that same time
period, newly authorized charter schools in their first year of
operations received $48.2 million in funding. This means funding for
school districts and other already existing charter schools was
modestly diluted between FYO08 and FY16. For example, the
Legislature appropriated $8.2 million in new general fund revenues to
the funding formula for FY13 in anticipation of 13 newly authorized
charter schools opening in the 2013-2013 school year; only 11 of these
schools ultimately opened, though they received $15.6 million in
funding (or 48 percent more revenue than the Legislature appropriated
to cover these new programs). See Attachment B.

Since FY08, charter schools received almost 50 percent of hew money
appropriated to public schools through the state’s funding formula.
Charter schools received $107.8 million more in FY16 than they
received in FYO08; charter schools served 6.9 percent of the student
population in FY16. School districts received $125.5 million more in
FY16 than they received in FYO08; school districts enrolled 93.1
percent of the student population in FY16. Enrollment growth at
charter schools over this period of time — an increase of 12,518
students — is not equivalent to enrollment decreases at school districts
over the same period of time — a decrease of 4,323 students.

Number of | Number of ch .
FY08 Funding | FY16 Funding | Students, | Students, Fa:g(;ln
FY08 FY16 unding
Charter $92,723,831 | $200,515,210 10,454 22,964 $107,791,379
Schools
School
Deiots | $2234.708,899 | $2,360,212,023 313,305| 308,991 $125,503,124
Statewide | $2,327,432,730 | $2,560,727,233 323,760|  331,955| $233,294,503

Charter School Per-Student Funding. On average, charter schools
are generating more operational funding per-student than school
districts. The difference in average funding has declined since FY09
due to the introduction of new and larger charter schools not getting
size adjustment funding, charter schools growing out of qualifying for
these units and districts with increased per-student funding due in part
to micro size adjustment and at-risk funding. In FY08, charter schools
received an average of 24 percent more operational funding per
student than school districts. This reached a high in FY09, when
charter schools received 30 percent more operational funding per
student than school districts. The amount of per-student funding at
charter schools has since dropped and has been hovering around 14
percent more per-student for the past three years.
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Much of the increased per-student funding charter schools receive is
the result of the school size adjustment and enrollment growth factors
in the funding formula (see Sections 22-8-23 and 22-8-23.1 NMSA
1978) and new formula-based program language included annually in
the general appropriation act (GAA). New Mexico’s “friendly charter
laws and generous per pupil funding” recently caught the attention of
the Daniels Fund and Bellweather Education Partners, which funded a
new organization called Excellent Schools New Mexico to support
start-up and ramp-up costs of new charter schools.

RANK BY TOTAL | PROGRAM COST PROGRAM
MEM |[DISTRICT/CHARTER| MEM $4,037.75 COST PER MEM
1{ALBUQUERQUE 85,336 $636,877,098 $7,463
2|LAS CRUCES 24,044 $181,246,268 $7,538
3|ALL CHARTERS 22,964 $200,515,210 $8,732
4|RIO RANCHO 16,779 $119,222,987 $7,106
5|GADSDEN 13,478 $101,132,906 $7,503
6|SANTA FE 13,079 $97,886,301 $7,485
7|GALLUP 11,142 $85,721,751 $7,694
8|FARMINGTON 10,995 $75,912,232 $6,904
9|ROSWELL 10,168 $72,228,447 $7,104
10{HOBBS 9,749 $66,558,251 $6,827
Source: LFC

School Size Factor. The school size adjustment factor generates up to
45 percent of some charter schools’ operational funding. The school
size adjustment factor in the public education funding formula was
originally intended to steer resources to small, rural school districts
with small schools that do not benefit from economies of scale. The
statutory language of Section 22-8-23 NMSA 1978 appears to bar
charter schools from receiving school size adjustment units and the
section has not been amended since enactment of the Charter Schools
Act to explicitly include charter schools as eligible to receive school
size adjustment units unlike other provisions such as Section 22-8-23.1
NMSA 1978 (enrollment growth factor). Many urban charter schools
that offer special programs and limit enrollment have benefitted from
school size funding.

A 2011 joint Legislative Education Study Committee and Legislative
Finance Committee funding formula evaluation suggested charter
schools appear to be barred from generating size adjustment program
units because statutory language prohibits separate schools that
provide special programs, including but not limited to vocational and
alternative education, from being classified as public schools for
purposes of generating size adjustment program units. Additional staff
analysis since the 2011 joint evaluation has noted statutory language
also appears to allow only school districts to generate school size units
and other sections of the Public School Finance Act that either did not
explicitly include charter schools or were ambiguous have been
amended to explicitly include charter schools.
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The sponsors of Senate Bill 141
requested an opinion from the
Attorney General (AG) related
to charter school access to
school size funding; to date, the
AG has not yet responded.

Despite concerns that charter schools are prohibited from generating
school size units, the Public Education Department (PED) — under both
the current and former administrations — continued to allow charter
schools to generate school size units. In FY16, 15 percent of charter
school funding was generated through the school size adjustment
factor and charter schools generated approximately 14 percent, or
$1,090, more operational funding per student than school districts. See
Attachment C.

A compromise bill introduced during the 2016 legislative session
attempted to codify access to school size funding for charter schools,
albeit at a lesser amount than they are currently generating. However,
the bill failed, leaving the issue unresolved.

Enrollment Growth and New Formula-Based Programs. Since
FY10, the first year data is available, 61 charter schools have
generated funding for new formula-based programs. Generally, school
districts and charter schools are funded based on enrollment counts
from the previous school year; however, in 2003, the Legislature
began including language in the GAA that allows “new formula-based
programs” to generate funding based on enrollment data reported on
the first reporting date (40™ day) of the current school year. This
language historically was included in the GAA to allow school
districts and charter schools to generate program units for new
elementary physical education and fine arts programs and bilingual
programs in their first year of operation (without the new formula-
based program language, a school district or charter school would have
to implement a first-year program without additional funding in the
first year and wait to receive funding for the program in its second and
subsequent years of operation). At the time of implementation, there
were only 27 charter schools authorized.

This language has been interpreted to allow a first-year charter school
to base its first-year program cost calculation on current year
membership data rather than on estimated data (see Section 22-8-6.1
NMSA 1978). It has also been interpreted by PED to allow a charter
school that is phasing in grade levels over a number of years to
generate basic program units for first through 12" grade and early
childhood education pursuant to Sections 22-8-20 and 22-8-19 NMSA
1978 based on current year membership.

Double Funded Enrolliment. Of the 61 charter schools that have
generated new formula-based program funding since FY10, 45 have
received funding for students that have also been counted toward
enrollment growth pursuant to Section 22-8-23.1 NMSA 1978, which
is generally inconsistent with the original intent of the enroliment
growth factor. See Attachment D.

The enrollment growth factor of the funding formula, enacted in 1990,
originally allowed a school district to generate additional enrollment
growth units if the school district’s enrollment increased at least
1 percent; the factor was amended in 2006 to allow charter schools to
generate enrollment growth units. The factor mitigates large annual
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increases in enrollment that are not captured under a prior-year
funding model. Until the “new formula-based program language” was
interpreted to allow charter schools to generate basic program units for
first through 12" grade and early childhood education for phased in
grade levels, the enrollment growth factor of the funding formula was
the only statutory mechanism that recognized annual growth.

Charter schools are the only public schools that are counting student
membership toward basic program units generated pursuant to
Sections 22-8-20 and 22-8-19 NMSA 1978 as new formula-based
programs based on current year membership. They are also the only
schools also counting these same students toward calculation of
enrollment growth units, which results in the double funding of these
students if the 1 percent enrollment growth threshold is met. This
interpretation by PED is inconsistent with the legislative intent of both
the enrollment growth provision and the new formula-based program
language included in the GAA, it is an unintended consequence of
these two provisions that students who are counted based on current
year membership are also are counted toward enrollment growth units.

Since FY10, the 45 charter schools that have received enrollment
growth funding for students that are also counted in new formula-
based programs have received $18.9 million in double funding. For a
number of charter schools, this funding represents up to 21 percent of
their budgets over the six-year period. See Attachment D.

Because this interpretation is inconsistent with the original intent of
both of these provisions, the Legislature attempted to fix the issue
during the 2015 and 2016 legislative sessions; however, due to
differences in interpretations of bill language and failed legislation, the
issue remains unresolved.



SCHOOL DISTRICT AND CHARTER SCHOOL PER-STUDENT FUNDING COMPARISON WITHIN SCHOOL DISTRICTS WITH CHARTER SCHOOLS

ALBUQUERQUE PUBLIC SCHOOLS
ALBUQUERQUE CHARTER SCHOOLS

AZTEC MUNICIPAL SCHOOLS
AZTEC CHARTER SCHOOLS

CARLSBAD MUNICIPAL SCHOOLS
CARLSBAD CHARTER SCHOOLS

CENTRAL CONSOLIDATED SCHOOLS
CENTRAL CHARTER SCHOOLS

CIMARRON MUNICIPAL SCHOOLS
CIMARRON CHARTER SCHOOLS

DEMING PUBLIC SCHOOLS
DEMING CHARTER SCHOOLS

ESPANOLA PUBLIC SCHOOLS
ESPANOLA CHARTER SCHOOLS

FARMINGTON MUNICIPAL SCHOOLS
FARMINGTON CHARTER SCHOOLS

GADSDEN INDEPENDENT SCHOOLS
GADSDEN CHARTER SCHOOLS

GALLUP-MCKINLEY COUNTY SCHOOLS
GALLUP CHARTER SCHOOLS

JEMEZ MOUNTAIN PUBLIC SCHOOLS
JEMEZ MOUNTAIN CHARTER SCHOOLS

JEMEZ VALLEY PUBLIC SCHOOLS
JEMEZ VALLEY CHARTER SCHOOLS

LAS CRUCES PUBLIC SCHOOLS
LAS CRUCES CHARTER SCHOOLS

LOS LUNAS PUBLIC SCHOOLS
LOS LUNAS CHARTER SCHOOLS

MORIARTY-EDGEWOOD SCHOOL DISTRICT

MORIARTY CHARTER SCHOOLS

TOTAL
MEM
86,662
12,895

3,182
179

6,025
191

5,956
343
92

5,155
149

3,789
802

10,619
472

13,773
68

11,344
199

262
25

347
159

24,023
971

8,258
304

2,843
292

FY14

PROGRAM COST

3817.55
$616,355,568.22
$105,703,729.63

$20,794,610.96
$1,283,051.83

$48,027,084.80
$1,796,000.76

$44,183,208.98
$0.00

$3,679,801.34
$912,963.26

$35,070,919.46
$1,462,789.72

$28,907,416.26
$5,798,461.43

$70,390,433.95
$2,539,896.18

$96,745,275.95
$806,125.31

$80,016,531.34
$2,184,780.05

$2,848,724.53
$263,953.04

$3,375,011.97
$1,678,152.99

$170,817,084.07
$8,684,399.42

$56,778,153.92
$2,837,802.52

$19,484,427.80
$2,366,743.57

PER MEM

PROG. COST

$7,112.18
$8,197.26

$6,534.56
$7,167.89

$7,970.97
$9,403.15

$7,418.27
$10,720.47
$9,977.74

$6,803.61
$9,850.44

$7,629.30
$7,234.51

$6,628.57
$5,381.14

$7,024.27
$11,854.78

$7,053.49
$10,978.79

$10,872.99
$10,773.59

$9,733.27
$10,554.42

$7,110.71
$8,943.77

$6,875.33
$9,334.88

$6,853.47
$8,105.29

TOTAL
MEM
85,981
13,715

3,172
180

6,155
189

5,947
15

359
74

5,142
152

3,769
844

10,844
468

13,625
245

11,223
237

246
91

342
95

24,025
1,033

8,287
371

2,710
349

FY15

PROGRAM COST
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4007.75
638,746,301.80
118,364,856.46

21,781,019.12
1,365,236.03

50,625,561.35
1,892,014.69

46,418,337.62
161,632.56

3,938,952.96
839,427.25

37,277,541.57
1,617,191.25

30,359,616.01
6,107,654.69

75,053,166.31
2,882,582.20

99,941,225.68
2,503,388.94

84,320,070.22
2,027,536.75

2,937,111.65
1,161,522.09

3,394,219.58
889,676.41

177,969,200.54
8,898,872.23

59,363,903.15
2,755,821.08

19,789,191.42
2,640,678.42

PER MEM
PROG. COST
$ 7,429
$ 8,631
$ 6,866
$ 7,606
$ 8,225
$ 10,037
$ 7,806
$ 10,776
$ 10,972
$ 11,421
$ 7,249
$ 10,675
$ 8,055
$ 7,241
$ 6,921
$ 6,159
$ 7,335
$ 10,218
$ 7,513
$ 8,573
$ 11,939
$ 12,834
$ 9,917
$ 9,415
$ 7,408
$ 8,619
$ 7,164
$ 7,438
$ 7,303
$ 7,577

TOTAL
MEM
85,336
14,321

3,071
180

6,301
185

6,042
27

379
77

5,224
132

3,775
734

10,995
498

13,478
67

11,142
263

241
25

316
151

24,044
973

8,225
377

2,525
397

FY16

PROGRAM COST

$4,037.75
$636,877,098
$125,439,358

$21,475,981
$1,343,606

$51,867,854
$1,884,002

$46,998,849
$482,184

$4,175,369
$874,468

$38,099,934
$1,383,818

$30,062,571
$5,472,346

$75,912,232
$2,947,356

$101,132,906
$848,582

$85,721,751
$2,452,852

$2,895,026
$291,081

$3,400,036
$1,611,236

$181,246,268
$8,573,653

$59,313,223
$2,911,993

$18,284,563
$2,378,788

PER MEM
PROG. COST
$7,463
$8,759

$6,994
$7,485

$8,232
$10,184

$7,779
$17,859

$11,031
$11,431

$7,293
$10,483

$7,964
$7,461

$6,904
$5,918

$7,503
$12,761

$7,694
$9,326

$12,038
$11,643

$10,777
$10,670

$7,538
$8,812

$7,211
$7,724

$7,243
$5,999
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PENASCO INDEPENDENT SCHOOLS 415 $4,709,909.95  $11,349.18 360 $ 4,295,754.93 $ 11,941 344 $4,134,119 $12,035
PENASCO CHARTER SCHOOLS 37 $355,990.36 $9,621.36 36 $ 374,460.11 $ 10,402 35 $314,666 $9,121
QUESTA INDEPENDENT SCHOOLS 381 $3,847,338.34  $10,091.38 371 $ 3,975,868.35 $ 10,724 348 $3,879,438 $11,148
QUESTA CHARTER SCHOOLS 545 $5,391,728.18 $9,888.54 122 3 1,162,167.35 $ 9,526 126 $1,252,437 $9,980
RIO RANCHO PUBLIC SCHOOLS 16,712 $109,800,926.64 $6,570.38 16,787 $ 116,336,842.76 $ 6,930 16,779 $119,222,987 $7,106
RIO RANCHO CHARTER SCHOOLS 213 $2,464,892.78  $11,572.27 222 3% 2,500,058.50 $ 11,287 369 $3,483,028 $9,452
ROSWELL INDEPENDENT SCHOOLS 9,945 $67,980,697.13 $6,835.84 10,088 $ 71,842,742.14 $ 7,122 10,168 $72,228,447 $7,104
ROSWELL CHARTER SCHOOLS 65 $605,570.32 $9,388.69 65 $ 641,115.76 $ 9,940 62 $663,431 $10,700
SANTA FE PUBLIC SCHOOLS 12,733 $87,010,240.95 $6,833.31 12,812 $ 95,359,638.02 $ 7,443 13,079 $97,886,301 $7,485
SANTA FE CHARTER SCHOOLS 2,244 $17,248,767.45 $7,688.33 2,280 20462585.59 $ 8,977 4,935 $44,048,061 $8,926
SILVER CITY CONSOLIDATED SCHOOLS 3,033 $23,261,603.39 $7,670.14 2,962 $ 23,481,936.27 $ 7,929 2,900 $23,416,390 $8,075
SILVER CITY CHARTER SCHOOLS 132 $1,815,855.83  $13,756.48 140 $ 1,619,351.43 $ 11,608 141 $1,577,165 $11,186
SOCORRO CONSOLIDATED SCHOOLS 1,688 $12,487,729.05 $7,396.85 1651 $ 12,950,659.38 $ 7,843 1,617 $12,651,850 $7,823
SOCORRO CHARTER SCHOOLS 170 $1,189,037.03 $6,994.34 170 $ 1,315,407.67 $ 7,738 170 $1,303,285 $7,689
TAOS MUNICIPAL SCHOOLS 2,479 $19,254,958.69 $7,768.01 2527 $ 19,916,453.51 $ 7,883 2,391 $18,671,703 $7,811
TAOS CHARTER SCHOOLS 3,614 $29,030,192.49 $8,033.26 823 7536886.47 $ 9,158 919 $8,813,847 $9,596
WEST LAS VEGAS PUBLIC SCHOOLS 1,519 $12,796,404.69 $8,424.23 1,476 $ 13,317,673.10 $ 9,026 1434 % 13,089,250.89 $ 9,129
WEST LAS VEGAS CHARTER SCHOOLS 90 $1,088,543.84  $12,094.93 101 $ 936,362.69 $ 9,317 93 $ 882,175.70 $ 9,486
STATEWIDE 330,635 $ 2,413,763,965.04 $ 7,300.39 331,187 $ 2,539,357,150.41 $ 7,667 331,955 $2,560,727,233 $7,714

Source: PED and LESC Files




Enroliment, Funding, and Per-Student Funding History of Charter Schools and School Districts

Charter Schools

School Districts

A B C D E F G H I J
First Year

Percent New Average Percent Percent Difference in

of Charter Per- of Average Per- | Charter and District

Statewid School Student Statewid Student Per-Student Funding

MEM | e MEM | SEG Funding | Funding | Funding MEM | e MEM | SEG Funding Funding ((E-2)13)

FY08 10,455 3.2% $92,723,831 $0 $8,869 | 313,306 96.8%)| $2,234,708,899 $7,133 24.3%
FY09 11,224 3.5% $108,403,441 | $5,372,565 $9,658 | 311,456 96.5%| $2,312,988,394 $7,426 30.0%
FY10 12,656 3.9% $104,295,674 | $5,068,295 $8,241 | 311,449 96.1%)| $2,066,711,997 $6,636 24.2%
FY11 14,486 4.4% $125,365,199 | $9,220,978 $8,655 | 313,075 95.6%)| $2,129,735,952 $6,803 27.2%
FY12 16,038 4.9% $133,828,026 | $3,307,419 $8,344 | 314,376 95.1%| $2,159,354,674 $6,869 21.5%
FY13 19,395 5.9% $157,178,415 | $15,555,488 $8,104 | 311,968 94.1%| $2,333,913,735 $7,481 8.3%
FY14 20,593 6.2% $170,590,379 | $3,975,975 $8,284 | 310,042 93.8%| $2,243,173,586 $7,235 14.5%
FY15 22,082 6.7% $190,656,487 | $4,057,638 $8,634 | 309,105 93.3%| $2,348,700,664 $7,598 13.6%
FY16 22,973 6.9% $200,515,219 | $1,624,334 $8,728 | 308,982 93.1%| $2,360,212,014 $7,639 14.3%

Source: PED and LESC Files

Notes: Since FY08, charter school enrollment increased by 12,518 students, or 120 percent, from 3.2 percent of total public school enrollments
to 6.9 percent of total public school enrollments; state equalization guarantee distribution (SEG) payments to charter schools increased $108
million, or 116 percent. Over the same time period, school district enrollment decreased 4,323 students, or 1.4 percent, from 96.8 percent of
the total student population to 93.1 percent of the total student population. SEG payments to school districts increased $126 million, or 5.6

percent.
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FY16 Final Program Cost

A B C

School Districts Charter Schools Statewide
Total MEM 308,982 22,973 331,955
Total Units 584,536.44 49,660.14 634,196.58
Average Units Per Student 1.89 2.16 1.91
Program Cost (SEG+75 Percent Credits)1 S 2,360,212,014 | S 200,515,219 | §  2,560,727,233
Average Per Student Cost2 S 7,638.67 | S 8,728.49 | S 7,714.09
Small School Size Units 14146 7301 21448
Amount Received in Small School Size Funding S 57,119,639 | S 29,481,434 | $ 86,601,072
Average Small School Size Units Per Student 0.05 0.32 0.06
Percent of Total Funding Generated from Small School Size Units 2.4% 14.7% 3.4%
Average Amount Generated Per Student from Small School Size Units2 S 184.86 | S 1,283.34 | S 260.88

Columns A+B=C generally, except for highlighted columns.

Source: PED and LESC

1Program cost equals the SEG appropriation plus local and federal revenues the state takes 75 percent credit for, including the local 0.5 mill
levy and federal Impact Aid and Forest Reserve funds. The program cost assumed by the 2015 legislature totaled $2,553,525.8, and

included $56 million in 75 percent credits and an additional $5 million in drivers license fees. Generally, the total program cost reported by
PED for all school districts and charter schools does not exactly equal the program cost assumed by the Legislature, and may in fact be less
than the program cost assumed by the Legislature based on assumptions made by PED in setting the final unit value..

*The average per student cost reported on line 5 includes the average amount generated per student from small school size units included in

line 11.

Lines 7 through 11 demonstrate the amount of funding generated through the small school size program unit of the funding

formula. Average per-student funding generated through all other program units (excluding small school size units) generally results in
similar average per-student funding at school districts and charter schools, i.e., eliminating size funding results in a per-student cost at the
school district level of $7,453.80 ($7,638.67 - $184.86) and a $7,445.15 ($8,728.49 - $1,284.34) at the charter school level - a difference of

approximately 0.12 percent).
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ATTACHMENT D

FY10 Through FY16 Double Funded Enrollment Growth at Charter Schools

FY10 FY11 FY12 FY13 FY14 FY15 FY16 FY10to FY16
Total Amount
of New
Double Double Double Double Double Double Double Programs
Counted Counted Counted Counted Counted Counted Counted Double
FY10 Enroliment { DCEG as FY11 Enroliment FY12 Enroliment FY13 Enroliment | DCEG as FY14 Enrollment FY15 Enrollment | DCEG as FY16 Enroliment | DCEG as Funded as Percent of
Program Growth % of Program Growth DCEG as % of | Program Growth |DCEGas %| Program Growth % of Program Growth |DCEGas %| Program Growth % of Program Growth % of Enroliment | Total Funding
Charter Schools Cost (DCEG) Budget Cost (DCEG) Budget Cost (DCEG) of Budget Cost (DCEG) Budget Cost (DCEG) of Budget Cost (DCEG) Budget Cost (DCEG) Budget Growth FY10to FY16

1]ACE (APS) $1,082,708 $0 0.0%] $2,322,013 | $574,357 22.2% $514,351 15.1%] 1

2[AIMS@UNM $2,006,169 | $192,174 9.6% $7192,174 9.6%| 2

3JALBUQUERQUE SCHOOL OF EXCELLENCE ST. CHAR (APS) $1,123,244 $0 0.0%] $1,655,005 | §721,444 7.3%| $2,007,955 $80,212 3.8%| $2,044,615 $0 0.0%] $2,264,026 $53,564 2.4% $255,219 2.8%| 3

4JALBUQUERQUE SIGN LANGUAGE ST. CHARTER (APS) $663,469 $0 0.0%] _ $991,553 $42,863 4.3%] $1,220,030 $32,823 2.7%) $1,383,232 $53,045 3.8%] $1,763,626 $15911 0.9%) $144,641 2.4%| 4

S{ALDO LEOPOLD ST. CHARTER (SILVER CITY) 1,815,856 |  $378,892 20.9% $378,892 209%)| 5

6JALICE KING COMMUNITY SCHOOL (APS) $1,073,205 | $736,325 6.9% $736,325 6.9%] 6

7[ANANSI CHARTER (TAOS) $821,905 | $127,983 15.6%] $1,011,747 | $132,636 13.1% $1,312,238 $143,197 10.9%] $1,446,859 |  $128,239 8.9%) $532,055 11.6%| 7

8JANTHONY CHARTER (GADSDEN) $903,553 $0 0.0% $0 0.0%] 8

9]ASKACADEMY ST. CHARTER (RIO RANCHO) $1,115,452 $0 0.0%) $1,631,807 | $7115,182 7.1%) $1,997,219 | $262,474 13.1%) $2,464,893 | $363,736 14.8% $3,060,683 | $400,747 131%| __ $1,142,139 17.1%] 9
10JCARINOS DE LOS NINOS $376,193 20.2%) 10
11|CARINOS DE LOS NINOS (ESPANOLA) $1,569,150 | $316,193 20.2%| $1,573,727 $85,547 54%] $1,780296 | $771,450 9.6%| $1,993,358 30 0.0% $573,190 8.3%)| 11
12|[CHRISTINE DUNCAN COMMUNITY (APS) $1,179112 | $75284 6.4%| $1,200,748 $0 0.0% $75,284 3.2%] 12
13[CIEN AGUAS INTERNATIONAL ST. CHARTER (APS) $873,938 $0 0.0%] $1,418,587 | $125,267 8.8%) $1,734,493 | $114,.300 6.6% $239,567 5.9%) 13
14]CORAL COMMUNITY (APS) $478,975 $0 0.0%] $949.467 $37,889 4.0%] $1,278,697 $127,286 10.0%] $1,361,780 |  $128,239 9.4%) §293,414 7.2%) 14
15]CORRALES INTERNATIONAL (APS) $1,024,793 | $168,204 76.4%] $1,531,537 | $412,645 26.9%| $2,025,451 $92,869 4.6% $673,718 14.7%)| 15
16]COTTONWOOD CLASSICAL ST. CHARTER (APS) $1,976,050 | $90,341 4.6%] $2,720,487 $36,843 1.4% $127,184 2.7%| 16
17|DREAM DINE (CENTRAL) $161,633 $0 0.0%] $482,184 $96,179 19.9%)| $96,179 14.9%) 17
18[DZIT DIT LOOL DEAP (GALLUP) $230,915 $0 0.0% $0 0.0%] 18
19]ESTANCIA VALLEY (MORIARTY) . $2,042,422 $0 0.0%) $2,366,744 | $136,401 5.8%) $2,640,678 $87,509 3.3% $223,910 3.2%)| 19
20JEXPLORE ACADEMY (ALBUQUERQUE) 1,548 472 $0 0.0%) $2,397,232 | $391,722 16.3%) $391,722 9.9%] 20
21JHEALTH LEADERSHIP CHARTER (APS) $891,619 $0 0.0%] $1,915,107 $115,002 6.0%| $2,408,808 |~ $424,791 17.6% $539,794 10.3%] 21
22JHEALTH SCIENCES ACADEMY (GADSDEN) 1,736,931 $0 0.0%) $0 0.0%] 22
23|INT'L SCHOOL MESA DEL SOL ST. CHARTER (APS) $503,203 $0 0.0%] $901,941]  $140,004 15.5%] $1,198,676 | $750,019 12.5% $1,835692 | $197,024 10.7% $2,361,785 $40,075 1.7% $527,122 7.8%] 23
24]J. PAUL TAYLOR ACADEMY (LAS CRUCES) $1,012,395 $0 0.0%] $1,142,724 | $116,672 10.2%| $1,201,242 $60,623 5.0% $177,294 5.3%] 24
25[LA JICARITA (PENASCO) $355,990 $0 0.0% $0 0.0%] 25
26|LA PROMESA EARLY LEADERSHIP (APS) $1,210,795 | $75,284 6.2% $75,284 6.2%) 26
27]LAPROMESA ST. CHARTER (APS) $1,500,679 | $110,530 7.4%] $1,746,557 | $114,300 6.5% $224,830 6.9%} 27
28|LA TIERRA MONTESSORI (ESPANOLA) $595,845 $0 0.0%| _$659,440 $0 0.0%] $857,963 $87,509 10.2%) $87,509 41%) 28
29]LAS MONTANAS $2,247,175 | $143,040 6.4% $143,040 6.4%] 29
30]MASTERS PROGRAM ST. CHARTER (SFPS) $1,197 427 30 0.0%) $0 0.0%] 30
31|MCCURDY CHARTER SCHOOL (ESPANOLA) $2,914,241 $0 0.0% $0 0.0%]) 31
32|MEDIA ARTS COLLAB. ST. CHARTER (APS) $1,767,342 | $346,307 19.6%) $1,706,393 | $161,015 9.4%) $1,765,092 | $131,256 7.4%] $1,740,593 $0 0.0%] $2,272,527 $274,731 12.1% $9713,309 9.9%] 32
33|MISSION ACHIEVEMENT & SUCCESS-MAS (APS} $976,416 $0 0.0%] $2,950,478 | $719,894 24.4%] $3,499,175 $580,743 16.6%] $5,110,883 | $1,274,374 249%| $2,575,012 20.5%] 33
34{MONTESSORI ELEMEMTARY ST. CHARTER (APS) 1,989,183 $88,424 4.4%) $1,897,425 $78,681 4.1% $167,005 4.3%) 34
35|MOUNTAIN MAHOGANY (APS) $962,534 | $148,729 15.5%| $1,143,438 | $154,742 13.5%] $1,167,286 | $156,371 13.4%| $1,374,102 | $175,007 12.7% $634,849 13.7%} 35
36|NATIVE AMERICAN COMMUNITY ACADEMY (APS) $2,301,488 | $293,608 12.8%] $2,993,189 | $250,534 8.4%)] $2,392,899 $93,193 3.9% $637,335 8.3%] 36
37|NEWAMERICA CHARTER SCHQOL ST. CH. (APS) $1,732,211 $0 0.0% $0 0.0%] 37
38| NEWAMERICA SCHOOL (LAS CRUCES) $1,899,525 $0 0.0% $0 0.0%) 38
39]NEW MEXCIO CONNECTIONS VIRTUAL (SFPS) $2.728,365 30 0.0% $0 0.0%] 39
40|NEW MEXICO INTERNATIONAL SCHOOL (APS) $798,607 $0 0.0%] $1,165,625 | $145,840 12.5% $1,636,613 $159,108 9.7%) $304,947 8.5%] 40
41|NEWMEXICO SCHOOL FOR THE ARTS ST. CH (SANTA FE) $1,218,879 $0 0.0%] $1,856,722 | $214,313 11.5% $214,313 7.0%] 41
42[NEW MEXICO VIRTUAL ACADEMY (FARMINGTON) $2,673,404 $0 0.0% $2,539,896 $25,043 1.0% $25,043 0.5%) 42
43|RALPH J. BUNCHE ACADEMY (APS) (LOCALLY CHARTERED PRIOR TO FY12) $773,422 $73,777 9.5% $73,777 9.5%) 43
44|ROBERT F. KENNEDY (APS) $787,012 | $103,161 13.1% $3,172,060 | $341,003 70.6% | $3,582,612 $310,260 8.7%, §754,424 10.0% | 44
45|ROOTS & WINGS (QUESTA) $518,513 $48,674 9.4% $48,674 9.4%| 45
46]SAGE MONTESSORI CHARTER (APS) $1,022,045 $0 0.0% $0 0.0%] 46
47|SANDOVAL ACADEMY OF BIL ED SABE (RIO RANCHO) $422,345 $0 0.0% $0 0.0%)| 47
48JSCHOOL OF DREAMS ST. CHARTER (LOS LUNAS) $1,112,697 $0 0.0%] $1,915410 | $302,115 15.8%) $2,382,315 | $271,463 11.4%] $3,060,977 | $437,519 14.3% $1,011,096 11.9%) 48
49[SOUTH VALLEY (APS) $3,964,206 $731,895 18.5%] $5,023,861 $737,374 147%]  $1,469,269 16.3%} 49
50|SOUTH VALLEY PREP ST. CHARTER (APS) $670,057 $0 0.0% $0 0.0%] 50
51|SOUTHWEST AER.,MATH & SCIENCE-SAMS (APS) $2,079,760 $0 0.0% $0 0.0%] 51
52|TAOS ACADEMY ST. CHARTER  (TAOS) $846,246 $0 0.0% $1,341,457 $44,212 3.3%) $44,212 2.0%) 52
53JTAOS INTEGRATED SCHOOL OF ARTS ST. (TAOS) $698,760 $0 0.0%] $951,250 $92,869 9.8% $92,869 5.6%) 53
54JTAOS INTERNATIONAL (TAOS) $1,070,242 | $116,672 10.9%] $1,230,538 | $151,557 12.3% | $609,603 $0 0.0%] $1,334476 | $224,418 16.8% $492,647 11.6%)| 54
55| TECHNOLOGY LEADERSHIP (APS) $971,075 $0 0.0% $0 0.0%) 55
56| THE GREAT ACADEMY (APS) 1,496,417 $0 0.0%) $2,093,426 | $354,846 17.0%] $1,616,954 $0 0.0% $2,303,020 | $136,254 5.9% $491,099 6.5%| 56
57JTIERRA ADENTRO ST. CHARTER (APS) $1,450,981 $0 0.0%) $1,657,823 $42,863 2.6%] $1,848,103 $58,336 3.2% $101,198 2.0%) 57
58| TIERRA ENCANTADA CHARTER (TAOS) 2,007,155 | $321,379 16.0%] $2,426,880 | $281,761 11.6% $603, 140 13.6%) 58
59JUPLIFT COMMUNITY SCHOOL (GALLUP) $785,348 $0 0.0%] $1,379262 | $166,712 12.1%] $1,169,121 $0 0.0%] $1,274,435 | $120,224 9.4%| $286,936 6.2%| 59
60[VISTA GRANDE $1,048,529 $0 0.0% $0 0.0%] 60
61|WILLTAM W& JOSEPHINE DORN CHARTER {APS) $87,507 $0 0.0%) $424,321 $68,201 76.7%)  $506,443 $95,465 18.9%]  $532,567 30 0.0%) $763,665 T0.6% 61

Schools highlighted are state-chartered charter schools. Source: PED and LESC Files





